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Glædelig jul  

Nu siger vi tak for året der snart er gået. I foreningens nyeste klub, ser man tydeligt året gå sin 

gang i vores små børn.  Nye egenskaber, nye ord, nye forståelser og endda nye børn vokser frem. 

Der kan være stor forskel hen over et halvt år. 

Årets gang sætter heldigvis ikke lige så tydelige spor i os voksne, men livet kan pludselig slå fra sig, 

og lave store ændringer for både børn og voksne. Det har vi for alvor mærket i de senere år, hvor 

det kan føles som om verden er gået lidt i stykker. Vi kan alle føle os lidt ude af kurs. For mig 

personligt bliver det her vigtigt at jeg og mine børn kan færdes i trygge fællesskaber, hvor man kan 

dele glæder, men også sorger og bekymringer.  

Ovenstående citat er overskriften for toårsmålene i KFUM og K, vedtaget på landsmødet i 2022. 

Det rummer essensen af hvad jeg holder af ved at være en del af KFUM og K. At vi som forening 

har til formål at skabe trygge fællesskaber. Det er fællesskaber som for mange kommer til at vare 

livet igennem, fordi de står som fundamentet for vores tilværelser. Et trygt og nærværende 

fundament som skaber en positiv forskel i verden. Den forskel ser jeg i mine børn når de glæder sig 

til at mødes med familieklubben og føler sig hjemme i vores fælles hus på Rughavevej. Det ønsker 

jeg at være med at skabe for mange børn, unge og voksne i vores lokalområde. Et tilhørsforhold til 

noget og nogen. Derfor er jeg med i bestyrelsen.  



Vi har i bestyrelsen et fokus på at styrke kendskabet og tilhørsforholdet til hinanden, både voksne 

og børn. Derfor er det vores ønske at invitere til nogle årlige fællesarrangementer, hvor vi på tværs 

af klubber og aldre kan lære hinanden at kende. I efteråret introducerede vi konceptet ”bøn og 

brunch”. Det bliver en tilbagevendende begivenhed i efteråret, hvor vi mødes til gudstjeneste i 

Vestervang Kirke og efterfølgende mødes til brunch på rughavevej. I foråret håber vi mange af 

foreningens medlemmer har lyst til at komme til påskemåltidet, og på den måde har vi flere årlige 

muligheder for at se hinanden, og opleve at være en del af noget større. 

I bestyrelsen har vi ydermere et fokus på at gøre vores forening levende og nærværende for børn 

og unge. Her ønsker vi at skabe nogle korte børnehøjskolekurser, hvor vi bruger den gode idé om 

børnehøjskole, men mere som små eftermiddags- og aftenprojekter, hvor børn ville kunne invitere 

klassekammerater til eks. ”At lære at sy”  i vores hus på Rughavevej. Til at starte 

børnehøjskolekurserne op, har vi brug foren eller to idérige hoveder mere til at indgå i vores 

arbejdsgruppe. Hvis du tænker det lyder som noget for dig, så skriv til os i bestyrelsen. 

Vi har i bestyrelsen et fokus på foreningens udvikling og har i den sammenhæng, aftalt en lille 

ekskursion i marts med andre foreninger, som minder lidt om vores i størrelse og bagland. Det 

bliver spændende at få inputs og fælles snakke om hvordan vi kan udvikle foreningen i de 

kommende år.  

Vi i bestyrelsen drømmer om at alle klubber i foreningen er repræsenteret i vores bestyrelse, så vi 

vil gerne invitere til en åben dialog om hvordan vi sikre at alle føler et ejerskab og en samhørighed 

i vores foreningsfælleskab. Den dialog håber vi at kunne have på generalforsamlingen d. 6. Marts 

kl. 17. Mere information om generalforsamlingen følger.  

 

På vegne af bestyrelsen: Rigtig glædelig jul og godt nytår!  

- Gitte Hjul Møller  


